V ,

RegÍ!S.tre-se. Autus-sc.

Sala 'íiae- Sessões, /..ôâ /19.2.0.

^CN-
\

v>
r

í^xíccnc®' d© Prô6idenl©>

%
m nrSv

CÂMARA n

CACH0EI ^

DATA

09.
DES a .

iriPAL DE
apemirim

!  \ K':;íErio

'13,e'/2d
Vp/-3;^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 90

ASSUNTO:

PROJITTO DE LEI m -103/90

INICIATIVA:

EDIL JOSlí CAHIOS AI-.TARAI

HISTÓRICO:
/

Cria o Distrito de Gironda e dá outras pro

videncias.

dé uU

4 do do 4<yfof^

tres

AUTUAÇÃO

Aos dias do mês de setembro do ano de

mil novecentos e noventa , , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem

/■

Período da Presidência: 19 .8.9 ;. .a 19

Presidente;

Vice - Presidente:

12 Secretário:

22 Secretário: Amorim

.y

i

ESTADO DO ESPIRITO SÀNTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO D

CAMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPErílIRIM

DATA

DÊZtTFÕ;

iTÂfmiR]

WUMERO

\mm
CÓDIGO^

LFl-s/jM

Recjistre-se. Autue-se,

PROJETO DE LEI NS -/d3/90
Sala das Sessões, ÍI9.-.C3.W.

(Rubrlea á© Pf@@i^®RÍ©!l

- CHIA O DISTRITO DE GIROHDA E d1

OUTRAS PROVIDÊNCIAS^

Artigo — Pica criado o Distrito de Girondag no

liíonicípio de Cachoeiro de Itapemirima

Parágrafo - o Distrito abrangerá as localidades

de; Gironda e seus limites com o mu

nicípio de Vargeri Altsj Alto Moledo e o Córrego de Sotiirnoe

Parágrafo 2^ - A delimitação da lániia perimitrioa

do Distritoj será determinada pelo

órgão competente do Estado e atenderá, as conveniências • de

localidades e moradoreso

Artigo 2^ — A sede do Distrito será na localidade

de G-ironda,

■A ,

■1'

Artigo 32 - Esta Lei entrará em vigir na data de
sua publicação, revogadas as dispo

sições em contrárioc

Sala das Sessões, 03 de setembro de 1990®

JOSf^ARiOS idsílARAl
Vereador - PFL

VEREADORES VES ' 002/2000/90

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JÜSTIPIOATIVA

i

J
•1

Nossa proposição visa atender os anseios da popu

lação de G-ironda, conforme abaixo-assinado em anexo,

que a localidade e boje uma das mais prosperas do mimicípio,

possuindo melhorias que até outros Distritos desconhecem: G-i

násio de Esportes,. Bancos, Oorreios e uma solida economia®

OrSL

B.0/ -ÍS-TO

csLjL^

& U '

VEREADORES VES - 002/2000/90

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE JUSTIÇA E EEDAÇÍÍO

PROJETO DE IjEI N°
103/90

INICIATIVA: EDIL JOSÉ CARLOS AMARAL

RELATOR: EDIL MANOEL PAIVA DE AMORIM

PAR E O E R

Somos contrários a aprovação âa matéria por não

atender aos req.Tiisitos do Artigo 10 da Lei Complementar nS

2.

Sala das Comissões; 05 de dezembro ds 1990

Salia Resk Caroni

Presidei

Manoel

ela or

orlm

Mem

.Laurii^do Sasso

ro

SALA DAS COMISSÕES
SC-001/2000